
Data Godz. 26 Niedziela Zwykła 

Poniedziałek 30. 09 7:00 Zm. Bogdan Łątka /int od Marii i Jana z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Stanisław  Zielonka /greg/ 
Zm. Zdzisława Mezglewska/int od Tadeusza Koperstyńskiego/ 

 17:00 
Zm. Elżbieta Łątka  w 4 rocz. śmierci ,  Wiesław  Puchalik w  
4 rocz.   śmierci      

Wtorek 01.10 7:00 Zm. Leonarda Mezglewska/int od Heleny Łątka z rodziną/  

   8:00 Zm. Mieczysław Kurdyła /int od kuzynki Teresy/ 

 17:00 Zm. Helena Kuchta /gregorianka/ 

Środa 02.10 7:00 Zm. Sylwester Kurdyła /int od cioci Eleonory z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Piotr Patlewicz /int od rodziny Krężel/ 
Zm. Bogdan Łątka/int od rodziny Patlewicz i Machnik/ 

 17:00 
Zm. Kazimierz i Franciszka Magierowscy 
Zm. Helena Kuchta /greg/ 

Czwartek 03.10 7:00 Zm. Helena Kuchta /greg/ 

 8:00 
Zm. Leonarda Mezglewska /int od rodziny Skomiał/ 
Zm. Klara i Antoni Kurdyła /int od rodz. Kurdyła/ 

 17:00 
Zm. Zofia Godek/int od  Róży Różańcowej św. Jana Pawła 2/ 
Zm. Ignacy i Teresa  Łątka/int od córki/ 

Piątek  04.10 7:00 Zm. Bogdan Łątka/int od  Marii Farbaniec/ 

 8:00 
Zm. Helena Kuchta /greg/ 
Zm. Jan i Bronisława Mezglewscy, Zygmunt, Teresa, Włady-
sława Błaszcz 

Wola 16:00 Zm. Władysław Madej /int od siostry Krystyny z rodziną/ 

 17:00 O Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Ireny 

Sobota 05.10 7:00 Zm. Helena Kuchta /greg/ 

 8:00 
Zm. Maria Lorenc/int od  Danuty Majdosz z rodziną/ 
Zm. Maria Mezglewska/int od Stanisława i Marii Lorenc/ 

 16:00 
O Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki Bożej dla seniorów 
naszej parafii/int od Gminy Jaśliska, GOK oraz Klubu Seniora/ 

 17:00 Zm. Stanisław Szczepankiewicz 

Niedziela 06. 10 7:00 Zm. Helena Kuchta /greg/ 

 8:00 
Zm. Adolfa Szałaj /int od Róży św. Faustyny/    
Zm. Władysława Kałwik /int od córki Heleny/ 

 9:30 Za zmarłych z Róży św. Tekli 

 11:00 
O Boże błogosł, zdrowie dla Kapłanów i Sióstr Zakonnych 
pracujących w naszej Parafii  
W intencji parafii  

 16:00 
Zm. Piotr Patlewicz /int od Eli, Agaty i Piotra / 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł dla  Rodziny Marczaków 
i Puchalików  

W czwartek całodzienna Adoracja . O godz.  

16. 30  będzie  nabożeństwo różańcowe. Dzię-

kujemy za utrzymanie czystości w naszych 

świątyniach. Na najbliższy tydzień prosimy 

kolejne osoby: Agnieszka Marczak, Renata 

Niziołek, Zofia Kondziołka, Wiesława Nizio-

łek, Józef Słabczyński, Tadeusz Koperstyński, 

Augustyn Majdosz, Ewa Krężel. Na Woli: 

Józefa Łątka i Felicja Madej. 

 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Ludzie mówią o Aniołach 

Anioły twarze ukryte ,anioły straże podniebne 

Anioły co  dzielą się życiem, anioły są  zawsze 

potrzebne. Anioły tajemnice nieznane , anioły 

Pana Boga Ułani. Anioły co przychodzą nad 

ranem , Anioły co się modlą za nami. 

Ludzie mówią o aniołach. Różnie ludzie o  

nich mówią , różnie sobie ludzie ich wyobra-

żają.  Czy one wyglądają tak jak w naszych 

kościołach , na malunkach, na ołtarzach jako 

rzeźby, skrzydlate , piękne postacie. Trudno 

powiedzieć. Raczej mało kto miał okazję, aby 

zobaczyć anioła, gdyż  są to duchy a więc isto-

ty niewidzialne. Ale dzisiaj jest okazja aby o 

nich pomyśleć , aby zastanowić się kim są i 

jaką rolę pełnią . A szczególnie kim są dla nas. 

W dzień  świętych Archaniołów  Michała, 

Gabriela i Rafała  zastanawiamy się  i czcimy 

wraz z Nimi wszystkie stworzenia które służą 

Panu Bogu i które służą nam , którzy wędruje-

my przez ziemie, wśród wielu niebezpie-

czeństw. To co pisze w apokalipsie św. Jan, że 

przed tronem Baranka jest siedem duchów 

znaczy, że Chrystus nabył władztwo nie tylko 

nad ludźmi, ale nad wszystkimi stworzeniami. 

Teologowie są zgodni że bunt Lucyfera pole-

gał na tym, że nie chciał uznać swojego przy-

szłego posłuszeństwa dla Drugiej Osoby Trój-

cy świętej w jego ludzkiej naturze. Stało się to 

dlatego, że aniołowie w swojej naturze stoją 

wyżej od natury ludzkiej. Natura duchowa 

aniołów jest  czymś o wiele większym niż 

nasza ułomna ludzka natura składająca się i z 

ciała i duszy i  która ma się  nijak do natury 

aniołów. Bóg jednak wystawił na próbę duchy 

które stworzył ukazując im perspektywę służ-

by Chrystusowi i jego niepokalanej Matce. To 

spowodowało, że Lucyfer zbuntował się prze-

ciwko Panu Bogu i wziął ze sobą i przekonał 

do siebie ogromną liczbę  duchów, które uzna-

ły że ich natura pochodzi od nich samych  i że 

mogą się zbuntować przeciwko panu Bogu i 

przeciwko temu co w ich mniemaniu było 

niesprawiedliwe. Tymczasem ich wspaniała 

natura była darem Bożym czymś  absolutnie   

niezasłużonym. I wiemy że św. Michał Archa-

nioł który był w rzędzie  jakby  niższy od Lu-

cyfera  - on stanął w obronie prawa Bożego  w 

obronie Pana Boga i strącił w czeluście pie-

kielne Lucyfera i jego wspólników i wszystkie 

te duchy które nie chciały uznać Chrystusa. 

Święty Michał wykazał się ogromną pokorą i 

uznał skoro wolą Bożą jest to aby służył Chry-

stusowi, to będzie mu służył. I skoro wola 

Boża jest to aby służył Matce Bożej to  uznał 

ja za Królową -  za Królową Anielską.  
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Od tej pory św. Michał jest tym który przewo-

dzi wojskom anielskim i walczy przeciwko złu  

w imieniu Boga, kiedy Bóg tylko tego zechce. 

Bóg oczywiście mógł by sam walczyć ale sko-

ro stworzył taki świat ,skoro stworzył dusze 

nieśmiertelne, to chce aby ludzie także poprzez 

osobisty wysiłek dążyli do zbawienia i chce 

aby ludzie uciekali się do świętych aniołów do 

ich pośrednictwa i wstawiennictwa. Każdy z 

nas ma swojego anioła stróża,  który stoi przy 

nim i jest na każde wezwanie aby przedstawiać 

Panu Bogu prośby i żeby strzec  człowieka 

przed upadkiem. Dlatego zawsze pamiętajmy 

że nigdy nie jesteśmy sami. Że w każdym mo-

mencie życia jesteśmy otoczeni świętymi anio-

łami, które czekają  na naszą prośbę. Święty 

Michał Archanioł jest tym, który szczególną  

opieką otacza Kościół św. Jeżeli jest księciem 

wojsk niebieskich  to nic dziwnego, że ma  za 

zadanie, bronić i chronić  tej Rzeczywistości , 

tej Arki Zbawienia, która została założona 

przez Chrystusa i która będzie atakowana aż 

do końca dni, przez duchy piekielne . Starajmy 

chętnie się zwracać do aniołów  prosząc o ich 

wstawiennictwo o radę i ochronę. Czasami 

rodzice uczą modlitwy do Anioła Stróża swoje 

dzieci. Bo prawie wszystkie znają te modlitwę. 

Nie możemy jednak myśleć,  że jest  to rzeczy-

wistość bajkowa i sami nie musimy w to wie-

rzyć   a tym bardziej modlić się do nich. Posta-

rajmy się mieć właśnie taką dziecięcą ufność 

do Pana Boga  i traktujmy go jak najlepszego 

Ojca, który nigdy nie zawaha się za nami ująć 

i nas obronić, jeżeli tylko będziemy się do 

Niego zwracać za wstawiennictwem świętych 

Archaniołów , którzy chcą za nami orędować, 

którzy stoją przed tronem Jezusa Chrystusa, 

którzy po to są nam dani aby nas od wszelkie-

go zła i upadku ochronić. /ks. Grzegorz/ 

 

„Wielbi dusza moja Pana i raduje się duch 

mój w Bogu, Zbawicielu moim.”  
Radość i wdzięczność Bogu i Matce Bożej 

przepełnia moje serce za złożone śluby zakon-

ne w Zgromadzeniu Sióstr Franciszkanek Ry-

cerstwa Niepokalanej. Śluby są zwieńczeniem 

pierwszych etapów formacji i jednocześnie 

początkiem życia zakonnego ze wszystkimi 

jego obowiązkami, przywilejami oraz rado-

ściami i wyzwaniami. A jak to życie wygląda 

u Sióstr Rycerek? Typowy dzień jest zależny 

od placówki, na której się jest.W Polsce takich 

palcówek – domów mamy pięć. W Strachoci-

nie (koło Sanoka) jest dom formacyjny . To 

tutaj dziewczyny i siostry nowicjuszki uczą się 

życia zakonnego. Siostry posługują również w 

kościele parafialnym – Sanktuarium św. An-

drzeja Boboli, jako zakrystianka i organistka 

oraz przybliżając pielgrzymom historię św. 

Andrzeja. Pod naszą opieką jest także dom 

rekolekcyjny. Na terenie klasztoru istnieje 

ośrodek zdrowia, w którym siostra lekarz dba 

o zdrowie sióstr i każdego kto takiej pomocy 

potrzebuje. W Przemyślu siostry pracują w 

Radio Fara. W Kosinie (koło Łańcuta) praca 

skupia się na opiece nad osobami starszymi i 

chorymi, które wymagają nieustannej opieki. 

Mamy również dom w Niepokalanowie (koło 

Warszawy), gdzie siostry pracują w redakcji 

„Małego Rycerzyka Niepokalane”. Jest jesz-

cze dom w Zielonej Górze, tutaj siostry posłu-

gują w kościele jako zakrystianki. Dziewczy-

ny, które decydują się rozpocząć życie we 

wspólnocie Sióstr Rycerek pierwsze kroki 

stawiają w Strachocinie. Kolejny etap to Po-

stulat, który rozpoczyna się od obłóczyn i za-

łożeniem pierwszego stroju zakonnego. Na-

stępnie przychodzi czas na 2 lata nowicjatu, 

który również rozpoczyna się obłóczynami, 

podczas których dostaje się habit, biały welon 

i nowe zakonne imię. Jest to czas szczególnej 

bliskości z Jezusem, zasłuchania się w Jego 

głos oraz weryfikacji powołania do takiej dro-

gi życia. W czasie nowicjatu siostry przez wy-

kłady oraz wprowadzanie teorii w praktykę 

codziennego życia przygotowują się do złoże-

nia ślubów zakonnych. Jako zewnętrzny znak 

pierwszych zaślubin siostra otrzymuje granato-

wy welon oraz szkaplerz, franciszkańską ko-

ronkę (taki „różaniec”, który ma 7 dziesiąt-

ków) i biały sznur z trzema węzłami (węzły 

oznaczają trzy śluby: czystości, ubóstwa i po-

słuszeństwa). Od tego momentu rozpoczyna 

się Juniorat – sześcioletni czas próby życia 

tym co się Bogu ślubowało i przygotowań do 

złożenia ślubów wieczystych, który często 

przebiega już na innych placówkach. Na rok 

przed ślubami wieczystymi siostra wraca do 

Strachociny, by przygotować się do tych osta-

tecznych zaślubin z Oblubieńcem. Cały dzień 

przeplatany jest wspólną modlitwą i pracą. 

Pierwsze spotkanie z Panem zaczyna się 5:55 

rozmyślaniem nad Słowem Bożym i poranny-

mi modlitwami. Później, na godzinę 7:10 uda-

jemy się do parafialnego kościoła na Mszę 

świętą. Kilka razy w miesiącu Msza święta o 

godz. 7:00 jest sprawowana w naszej klasztor-

nej kaplicy. Raz w miesiącu Msza świętej jest 

odprawiana w intencji wszystkich, którzy 

wspierają nas materialnie i duchowo. Po śnia-

daniu mamy czas na osobiste spotkanie z Jezu-

sem w czasie półgodzinnej Adoracji. Siostry 

na początkowych etapach formacji mają wy-

kłady. Później jest czas na pracę .Zakres pracy 

jest bardzo szeroki . Jak to w każdym domu 

trzeba pozmywać naczynia, posprzątać, ugoto-

wać obiad, zająć się ogródkiem z jarzynami, 

praniem, czy koszeniem trawy, itp... Siostry po 

ślubach mają wyznaczone obowiązki i miejsce 

pracy, za które są odpowiedzialne, a najmłod-

sze siostry dzielnie pomagają. O godz. 12:00 

spotykamy się w kaplicy na modlitwach połu-

dniowych i różańcu. Po wzmocnieniu ducha 

jest czas na posilenie ciała, czyli obiad.  Z no-

wymi siłami można wrócić jeszcze do pracy 

oraz przed 15:00 wykorzystać czas wolny na 

swoje potrzeby. O godz. 15:00 ponownie gro-

madzimy się w kaplicy na Koronce do Bożego 

Miłosierdzia i Nieszporach. Po wspólnym pod-

wieczorku, w czasie letnim, w zależności od 

potrzeb udajemy się na dalszy ciąg pracy lub 

na rekreację, którą spędzamy np. przy robieniu 

różańców lub na świeżym powietrzu, zawsze 

w pogodnej atmosferze. Około godziny 17:50 

udajemy się do parafialnego kościoła na róża-

niec i wieczorną Mszę świętą. Po powrocie z 

kościoła jest kolacja. Około godz. 20:00 spoty-

kamy się w kaplicy na wieczornych modli-

twach. Do czasu ciszy nocnej, tj. godz. 22:00 

mamy czas by po prostu pobyć z Panem. Tak z 

reguły wyglądają te zwykłe dni naszego ży-

cia…, które często przeplatane są uroczysto-

ściami zakonnymi, czasem wyjazdami na re-

kreację, organizacją i prowadzeniem rekolekcji 

dla dziewczyn, angażujemy się we wszelki 

wydarzenia i nabożeństwa parafialne. Wbrew 

zdziwieniu wielu pytających, dzień sióstr jest 

wypełniony nie tylko samą modlitwą, ale też 

sporą ilością bardzo różnej pracy, również tej 

typowo fizycznej. Czymś naturalnym jest dla 

nas uczestnictwo jednego dnia w dwóch 

Mszach świętych. Największe zaskoczenie 

jednak wywołuje fakt, że nie mamy telewizora 

i osobistych telefonów (tylko jeden klasztor-

ny). Zapewniam, że nie stanowi to żadnego 

problemu, a po zasmakowaniu takiego rodzaju 

życia docenia się wolność od wielu elektro-

nicznych gadżetów. Aby dowiedzieć się wię-

cej o Zgromadzeniu Sióstr Franciszkanek Ry-

cerstwa Niepokalanej, o życiu duchowością 

św. Maksymiliana i Rycerstwa Niepokalanej, 

o historii i początkach Zgromadzenia związa-

nych z Japonią zapraszamy na stronę interne-

tową www.siostrymi.pl oraz do Strachociny.  

/s. Edyta M. Kostycz SFMI/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Od wtorku rozpoczynamy nabożeństwa paź-

dziernikowe. Msze św. wieczorne  w tygodniu 

będą już o godz. 17:00, po nich różaniec. W 

tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, 

piątek i sobota miesiąca. W pierwszy piątek 

spowiedź w Sanktuarium od godz. 16.00, na 

Woli od godz. 15.30, a następnie Msza św. i 

nabożeństwo. We wtorek zbiórka dla mini-

strantów o godz. 16:00, we środę o 16:00 pró-

ba scholii młodszej,  piątek o 17.00  spotkanie 

KSM . W sobotę o 18 próba scholii starszej.  

W dniu 19 października jest organizowana 

pielgrzymka do Wieliczki oraz Oświęcimia.  

http://www.siostrymi.pl

